<sup>67</sup> Per la rappresentazione della moglie di Lot e l'interpretazione tipologica come nuova Eva si veda Palla 1981 comm. *ad l.*

<p>omnia servans / caute sigillati longum salis effigiata (745) / et decus et cultum frontemque oculosque comamque / et flexam in tergum faciem paulumque relata / menta retro, antiquae monumenta regentia noxae <b>(b)</b></p>	<p>re mentem, / hic quoque formidans animum temptare virilem (375) / coniugis inspirat votis, ut nosse ruinas / vellet et evasas visu deprendere clades. / O demens animi! cur iam non sufficit unam / subcubuisse dolo? Caruit iam parte bonorum / qui mala cognovit. Si non exempla priorum (380) / terrent, exemplum fies nostroque timori / vel post te pereat secreti dira cupido. <b>(a + c)</b></p>
<p>749-753: breve parentesi con il riferimento alla statua che si consuma con il passare del tempo, assottigliandosi senza che la donna, ormai insensibile, possa percepire nulla (*)</p>	<p>383-384: breve allusione all'imminente fine della moglie di Lot</p>
<p>754-758: Hoc meruit titulo peccatrix femina sisti / infirmum fluidumque animum per lubrica solvens / consilia et fragilis iussa ad caelestia. Voti / propositum contra non commutabile servat / Loth ingressus iter nec moenia respicit alto / in cinerem collapsa rogo <b>(a)</b></p>	<p>385-390: ergo ubi maiorem vicina ex urbe tumultum / accepit mulier, vultum tunc flexa retortum / vix primo in visu restrictis motibus haesit, / cernere desistens, cum coeperat. Inde gelato / sanguine marmoreus perfudit viscera torpor, / diriguere genae, pallor novus inficit ora. <b>(b)</b></p>
<p>759-764: breve parentesi con la descrizione dell'incendio e della distruzione di Sodoma</p>	<p>391-399: breve digressione sulla trasformazione della donna, sull'aspetto assunto e sulla consistenza della statua (*)</p>
<p>765-772: Haec fugisse semel satis est. Non respicit ultra / Loth noster; fragilis sed coniunx respicit et quae / fugerat inverso mutabilis ore revisit / atque inter patrias perstat dura favillas. / <b>(a + b)</b> En tibi signatum libertatis documentum / quo voluit nos scire deus quodcumque sequendum est (770) / sub nostra dicatione situm passimque remissum / alterutram calcare viam <b>(c)</b></p>	<p>400-401: hoc tamen hic magnum, quod non inflectitur iste / nec sequitur sociam fortis nec vincitur Adam. <b>(a)</b></p> <p>402-407: osservazione del poeta: Lot probabilmente si è salvato anche perché non ha parlato con la donna, la quale per la discendenza irrimediabilmente corrotta dal peccato, se avesse avuto il tempo di convincere l'uomo l'avrebbe sedotto, come la <i>primaeva virago</i> fece con Adamo.</p>